

بسپج خواهران و لزوم مقابله هوشمندانه باتهدید نرم



زنان کشور بر چه محورهایی استوار است؟

موضوعات «الگو سازی از فرهنگ فاطمی و احیای هویت زن مسلمان»، «تعمیق معنویت و بصیرت دینی» و «تحکیم بنیان خانواده» در دستورکار برنامه ها و فعالیت‌های بسپج خواهران به عنوان اساسی‌ترین آنها مورد توجه قرار دارد. اهمیت این اهداف برای ما حیاتی است و در ارتباط با هر کدام برنامه‌هایی داریم که متناسب با سطح نیاز مخاطب، در پایگاه‌های مقاومت در حال اجراست و شامل طیف بسیار گسترده و فراگیری است و به هر سه محور جنبه‌اجرایی بخشیده‌است.

به نظر من بسپج خواهران سرشار و برخوردار از همت والا و پایبندی به ارزش‌های دینی و فضایل اخلاقی عزیزانی است که می‌کوشند تا توانایی‌ها و علائق‌یشان را به آنچه عزم ملی می‌دانیم پیوند بزنند.

بی شک نمونه‌هایی از حفظ کرامت و منزلت زن مسلمان را در اخلاص خواهران بسپجی می‌یابیم که از کانون خانواده شروع شده و با بهره‌مندی از فرهنگ فاطمی، این ویژگی‌ها را در تحکیم هویت دینی، ملی و انقلابی‌شان به سطح جامعه می‌کشانند.

این همان چشم اندازی است که بسپج خواهران در حوزه مسائل زنان و خانواده بر آن تأکید دارد و جزو رسالت‌های خود می‌شمارد.

منظور از رسالت بسپج خواهران چیست؟

بسپج در چارچوب راهبرد خود و براساس تحقق آرمان‌های حضرت امام(ره) و سفارش‌های مقام معظم رهبری(مدظله)، عهده دار وظایفی نظیر «تحقق بخشیدن سهم خواهران از ارتش بیست‌میلیونی به منظور دفاع توسط خواهران»، «تربیت و معرفی الگوهای فاطمی و احیای هویت والای زن مسلمان»، «مصون‌سازی، پیشگیری و مقابله باتهدیدهای نرم درحوزه مسائل خاص زنان»، «تعمیق معنویت و بصیرت دینی»، «تحکیم بنیان خانواده»، «مشارکت فعال در عرصه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، دفاعی، امنیتی، علمی و سازندگی بر مبنای نیازهای اساسی انقلاب اسلامی» است.

چنانچه بتوانیم در قالب برنامه‌های قابل اجرا برای خانواده‌ها (به ویژه زنان)، رسالت‌های طرح شده را به مرحله برنامه ریزی برسانیم و اجرا کنیم؛ به خوبی تهدیدهای نرم دشمن را خنثی کرده و از اثر بخشی آن نزد خانواده‌ها خواهیم کاست و این سرلوحه فعالیت‌های فرهنگی حوزه مقابله با تحریکات دشمن است.

● با توجه به آنچه فرمودید، «دکترین» بسپج خواهران را بیان کنید.

این موضوع مهم و قابل توجهی است؛ چرا که اطلاعات خوبی در اختیار خواهران بسپجی می‌گذارد و می‌تواند

نقش انحصاری «زن» از دیرباز بویژه در کانون خانواده‌از ارزش والایی برخوردار بوده‌است به طوری که بر اساس نظرات بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران؛ حضرت امام خمینی «ره» از دامن زن افرادی تربیت می‌شوند که با فعالیت خود، باعث رشد و شکوفایی اجتماع می‌گردند و از برکاتشان یک جامعه و بلکه جامعه‌ها به سوی استقامت و ارزش‌های والای انسانی رهنمون می‌شوند. اما امروز همین رکن اساسی خانواده به‌انحای مختلف به تهدیدهای فرهنگی، تبلیغاتی، رسانه‌ای و اجتماعی موسوم به «تهدید نرم» گرفتار شده که هدفی جز فروپاشی ارزش‌های زن و بنیان محکم خانواده ندارد.

جامعه بسپج زنان کشور به حکم آنکه فراگیرترین تشکل مردمی زنان کشور در رویارویی با این فرآیند ضد فرهنگی است، چندسالی است در یک سلسله‌اقدامات طبقه بندی شده و منسجم در سطوح مختلف مقابله با تهدیدهای دشمن، گام‌های اثربخش و مثبتی برداشته است که آخرین آنها برگزاری دوره آموزشی افسران جوان جنگ نرم است.

آنچه پیش رو دارید، حاصل گفت‌وگو با مینو اصلانی؛ رئیس بسپج جامعه زنان کشور است که هم‌زمان با اختتامیه دوره آموزشی افسران جوان جنگ نرم با هدف تشریح اهم فعالیت‌ها و برنامه‌های حال و آینده این تشکل مردمی به ویژه در حوزه مسائل زنان و خانواده انجام شده است.

● ضمن تشکر از وقتی که به این گفت‌وگو اختصاص دادید، لطفاً به عنوان اولین سوال در خصوص ابعاد برگزاری نخستین دوره آموزشی افسران جوان جنگ نرم توضیح دهید.

نخستین دوره آموزشی افسران جوان جنگ نرم، به منظور ارتقاء سطح خبرنگاران زن و بسپج جامعه زنان کشور برگزار شد. در این دوره ۶۸ نفر از دانشجویان زن علاقه‌مند به حوزه خبر و خبررسانی به مدت ۲ هفته تحت آموزش‌های تخصصی قرار گرفتند. مقابله با مسائل خبری به خصوص در جوی که دشمن برای رسیدن به مقاصد خود از جنگ نرم استفاده می‌کند، از مهمترین اهداف برگزاری این دوره آموزشی است. بعد از اتمام دوره‌های آموزشی، زنان آموزش دیده در همه حوزه‌ها به خصوص حوزه زنان و خانواده مسلط می‌شوند و می‌توانند در راستای مقابله با جنگ نرم دشمنان وارد عرصه‌های رسانه‌ای شوند. البته این دوره تنها دوره تئوری است و افراد آموزش دیده طی یک دوره ۶ ماهه به صورت عملی نیز آموزش می‌بینند.

● هدف بسپج جامعه زنان کشور از برگزاری چنین دوره‌های آموزشی چیست؟

امروزه زنان در جنگ نرم در منطقه اصلی هدف دشمن قرار دارند و مهم‌ترین بحث جنگ نرم، بحث فروپاشی خانواده است. زیرا خانواده از تمام فسادها جلوگیری می‌کند. بنابراین بسپج خواهران باید با ابزار جنگ نرم آشنا باشد و با کارهای رسانه‌ای، پژوهشی، مطالعاتی و تحقیقاتی با این جنگ مقابله کند. برگزاری چنین دوره‌های آموزشی باعث می‌شود تا زنان علاوه بر آشنایی با مسائل مختلف جنگ نرم بتوانند حضور موثری در عرصه‌های رسانه‌ای مرتبط با جنگ نرم داشته باشند.

● با توجه به سند چشم انداز بیست ساله کشور، بفرمایید بسپج جامعه زنان کشور چه برنامه‌های دیگری را برای تحقق سند مذکور تدارک دیده است؟

بسپج بستری فراهم کرده تا هرکس با هر نوع استعداد و خلاقیت بتواند جایگاهی برای خود پیدا کند تا ضمن باروری استعدادهایش زکات آن را هم بپردازد؛ به طوری‌که امروز بسپج خواهران گسترده‌ترین و امن‌ترین تشکل مردمی زنان است که با حفظ جایگاه‌ها و حضور مؤثر و سازمان‌یافته، می‌کوشد تا در دفاع همه‌جانبه‌از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن با بهره‌گیری از توصیه‌های اسلام ناب، فرمایش‌ها و دیدگاه‌های حضرت امام(ره) و سفارش‌های مقام معظم رهبری، پتانسیل‌های خود را به کارگیرد.

در سند چشم انداز بسپج خواهران، این تشکل مردمی به عنوان سازمانی منسجم، منعطف، فراگیر، مؤثر، کارآمد، قانونمند، پویا، هدفمند، با قدرت ایجاد عزم ملی در حفظ کرامت و منزلت زن مسلمان و تأثیرگذاری مطلوب در

مبنای تشخیص مجموعه فعالیت‌ها و علاقه‌مندی آنها در انجام وظایف بهترشان باشد.

ما به عنوان یک خواهر بسپجی (براساس ده اصل بنا شده) می‌توانیم میان قالب فکری و عملی خود انسجام بخشیم.

اصل «فاطمی بودن» برنقش الگویی حضرت مثل تقوا، ولایت‌مداری، ساده‌زیستی، حضور سیاسی - اجتماعی و... تأکید دارد که ما آن را زیننده یک زن مسلمان می‌دانیم.

اصل «عفاف و حجاب» مبتنی بر تقوای درونی، رعایت ارزش‌های دینی در گفتار و رفتار، پوشش مناسب به منظور انجام فریضه الهی و حضور بهتر در عرصه اجتماع است.

اصل سوم «تقویت و تعالی خانواده و مقام مادری» است. «خانواده» هسته مرکزی جامعه‌است و تا زمانی که از شاکله کارآمد برخوردار نباشد و ارزش‌های نهادی آن مورد ملاحظه و حفظ و صیانت قرار نگیرد، ممکن است هر دگرگونی و تغییری در سطح جامعه نوعی تهدید در راستای بنیاد خانواده و جامعه باشد.

اصل «پرچمداری و پیشتازی» همواره ابتکار عمل این تشکل مردمی را در جهت‌دهی و هدایت تشکل‌های زنان جهت حفظ دستاوردهای انقلاب اسلامی برقرار کرده و هم چنان بسپج را پیشتاز در تأثیرگذاری صحنه‌های مختلف جامعه نگاه می‌دارد.

اصل «محور بودن» بر این که همه اقدامات در رابطه با خواهران باید توسط یک مرجع تصمیم‌گیری واحد، هدایت و هماهنگ شود، تأکید دارد. اصل ششم «آمادگی و دفاع همه جانبه» است. دشمن با شیوه‌های مختلف می‌کوشد زنان جامعه اسلامی‌مان را در معرض تهدیدهای احتمالی قرار دهد و این قشر را آسیب پذیر نماید. بنابراین نقش دفاعی چه در عرصه نظامی و یا فرهنگی، سیاسی و اجتماعی از اهمیت خاصی برخوردار است.

با توجه به اصل «حفظ هویت و تکریم منزلت زن»، جایگاه‌انسانی زنان در جهت نقش‌آفرینی آنها در عرصه‌های مختلف جامعه اعتلا می‌یابد.

هرسازمانی که ارتباط مؤثر و گسترده‌تری با سایر سازمانها داشته باشد؛ مقتدرتر و تأثیرگذارتر خواهد بود.

در اصل «تعامل و مشارکت» از سویی تعامل میان دستگاه‌های درون سپاه یا یکدیگر (درون‌سازمانی) و از طرفی تعامل میان سازمانهای دولتی و غیر دولتی (برون سازمانی) اعمال می‌شود.

براساس اصل «توانمندسازی زنان»، بسپج خواهران به وجود زنان متعهد و توانمند به عنوان رکن اصلی خود نیازمند است و تمام تمهیدات و تسهیلات لازم را در این راستا فراهم می‌آورد تا روزآمدی اطلاعات آمیخته با این توانمندی‌ها در رشد و شکوفایی منابع انسانی آن مؤثر باشد.

آخرین اصل «توجه به تفاوت‌ها» است. سرشت متفاوت زن و مرد، دو گونه قابلیت، استعداد و نیاز را متناسب با جنسیت آنها مطالبه می‌کند و برنامه‌ریزی اصولی و صحیح در این زمینه بهترین امکان را برای بهره‌مندی هر کدام از حقوق و فرصت‌های موجودشان فراهم می‌کند و از هرگونه صدمت جبران‌ناپذیر و هدررفتن منابع احتمالی جلوگیری به عمل می‌آورد.

● کلام پایانی...

همه فعالیت‌های بسپج جامعه زنان کشور که در راستای ترویج فرهنگ انتظار حضرت ولی عصر (عج) و زمینه‌سازی ظهور است به ساحت مقدس شهدای انقلاب اسلامی؛ آن منتظران واقعی حضرت تقدیم باد. آنان که همه ما مدیونشان هستیم و همه برپایی و ایستادگی ایران اسلامی در برابر جنگ نرم دشمن استکبار ستیز را مرهون به شهادت رسیدن آنها می‌دانیم.